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LAMPIRAN 

 



Lampiran 1. Identitas Rensponden

Nama Jenis Pendidikan

Responden Kelamin  Terakhir

1 Suharto Laki-laki SMA/SMK 37 0.8

2 Tanto Laki-laki SMP 45 1

3 Anton Laki-laki SMP 50 0.5

4 Joko Laki-laki Sarjana S1 55 0.9

5 Murwanto Laki-laki SMA/SMK 46 2.5

6 Ridwan Laki-laki Diploma 41 1.2

7 Rubini Laki-laki SD 30 0.5

8 Sudarto Laki-laki Diploma 42 2

9 Andi Laki-laki Sarjana S1 48 0.95

10 Riyanto Laki-laki SMA/SMK 50 1.25

11 Nuryanto Laki-laki SMA/SMK 62 0.5

12 Muhammad Perempuan SD 47 2

13 Yusuf Laki-laki SMA/SMK 46 0.75

14 Rahman Laki-laki SD 52 1.5

15 Riyanti Laki-laki Diploma 58 0.5

16 Subekti Laki-laki SMP 43 1.5

17 Sabar Laki-laki SMA/SMK 29 1.75

18 Tisna Laki-laki SMP 40 1.5

19 Faisal Laki-laki SMA/SMK 59 0.8

20 Sujanto Perempuan SMP 31 0.75

21 Irwan Laki-laki SMA/SMK 52 2

22 Sigit Laki-laki SD 28 3

23 Riyadi Laki-laki SMP 31 1.5

24 Heri Laki-laki SMP 57 0.5

25 Arif Laki-laki SMP 33 3

26 Syamsul Laki-laki SMA/SMK 52 0.85

27 Rudi Laki-laki SMA/SMK 41 2

28 Maryanto Laki-laki SD 45 0.9

29 Mardiyanto Perempuan SMA/SMK 52 1.5

30 Sriyanto Laki-laki SMP 53 0.5

Rata-rata 45.17 1.30

No Umur (Tahun)
Luas Lahan 

(Ha)



Lampiran 2. Bibit

No Luas Lahan (Ha) Jumlah Harga Satuan Total (Rp)

1 0.8 1,200 2,500 3,000,000

2 1 1,500 2,500 3,750,000

3 0.5 750 2,500 1,875,000

4 0.9 1,350 2,500 3,375,000

5 2.5 3,750 2,500 9,375,000

6 1.2 1,800 2,500 4,500,000

7 0.5 750 2,500 1,875,000

8 2 3,000 2,500 7,500,000

9 0.95 1,425 2,500 3,562,500

10 1.25 1,875 2,500 4,687,500

11 0.5 750 2,500 1,875,000

12 2 3,000 2,500 7,500,000

13 0.75 1,125 2,500 2,812,500

14 1.5 2,250 2,500 5,625,000

15 0.5 750 2,500 1,875,000

16 1.5 2,250 2,500 5,625,000

17 1.75 2,625 2,500 6,562,500

18 1.5 2,250 2,500 5,625,000

19 0.8 1,200 2,500 3,000,000

20 0.75 1,125 2,500 2,812,500

21 2 3,000 2,500 7,500,000

22 3 4,500 2,500 11,250,000

23 1.5 2,250 2,500 5,625,000

24 0.5 750 2,500 1,875,000

25 3 4,500 2,500 11,250,000

26 0.85 1,275 2,500 3,187,500

27 2 3,000 2,500 7,500,000

28 0.9 1,350 2,500 3,375,000

29 1.5 2,250 2,500 5,625,000

30 0.5 750 2,500 1,875,000

Jumlah 39 58,350 75,000 145,875,000

Rerata (UT) 1.30 1,945 2,500 4,862,500

Rata-rata (Ha) 1,500 1,928 3,750,000



Lampiran 3. Pupuk 

 Jumlah Jumlah

 Tanaman Digunakan (g) Digunakan (Kg) Hrg(Rp) Total(Rp) Digunakan (g) Digunakan (kg) Hrg(Rp) Total(Rp) Digunakan (g) Digunakan (kg) Hrg(Rp) Total(Rp) Rp

1 0.80 1,200         2                        120.0 4,000             480,000        1                        60.0 1,800      108,000          2                        120.0 2,000      240,000            828,000               

2 1.00 1,500         2                        150.0 4,000             600,000        1                        75.0 1,800      135,000          2                        150.0 2,000      300,000            1,035,000            

3 0.50 750            2                        75.0 4,000             300,000        1                        37.5 1,800      67,500            2                        75.0 2,000      150,000            517,500               

4 0.90 1,350         2                        135.0 4,000             540,000        1                        67.5 1,800      121,500          2                        135.0 2,000      270,000            931,500               

5 2.50 3,750         2                        375.0 4,000             1,500,000     1                        187.5 1,800      337,500          2                        375.0 2,000      750,000            2,587,500            

6 1.20 1,800         2                        180.0 4,000             720,000        1                        90.0 1,800      162,000          2                        180.0 2,000      360,000            1,242,000            

7 0.50 750            2                        75.0 4,000             300,000        1                        37.5 1,800      67,500            2                        75.0 2,000      150,000            517,500               

8 2.00 3,000         2                        300.0 4,000             1,200,000     1                        150.0 1,800      270,000          2                        300.0 2,000      600,000            2,070,000            

9 0.95 1,425         2                        142.5 4,000             570,000        1                        71.3 1,800      128,250          2                        142.5 2,000      285,000            983,250               

10 1.25 1,875         2                        187.5 4,000             750,000        1                        93.8 1,800      168,750          2                        187.5 2,000      375,000            1,293,750            

11 0.50 750            2                        75.0 4,000             300,000        1                        37.5 1,800      67,500            2                        75.0 2,000      150,000            517,500               

12 2.00 3,000         2                        300.0 4,000             1,200,000     1                        150.0 1,800      270,000          2                        300.0 2,000      600,000            2,070,000            

13 0.75 1,125         2                        112.5 4,000             450,000        1                        56.3 1,800      101,250          2                        112.5 2,000      225,000            776,250               

14 1.50 2,250         2                        225.0 4,000             900,000        1                        112.5 1,800      202,500          2                        225.0 2,000      450,000            1,552,500            

15 0.50 750            2                        75.0 4,000             300,000        1                        37.5 1,800      67,500            2                        75.0 2,000      150,000            517,500               

16 1.50 2,250         2                        225.0 4,000             900,000        1                        112.5 1,800      202,500          2                        225.0 2,000      450,000            1,552,500            

17 1.75 2,625         2                        262.5 4,000             1,050,000     1                        131.3 1,800      236,250          2                        262.5 2,000      525,000            1,811,250            

18 1.50 2,250         2                        225.0 4,000             900,000        1                        112.5 1,800      202,500          2                        225.0 2,000      450,000            1,552,500            

19 0.80 1,200         2                        120.0 4,000             480,000        1                        60.0 1,800      108,000          2                        120.0 2,000      240,000            828,000               

20 0.75 1,125         2                        112.5 4,000             450,000        1                        56.3 1,800      101,250          2                        112.5 2,000      225,000            776,250               

21 2.00 3,000         2                        300.0 4,000             1,200,000     1                        150.0 1,800      270,000          2                        300.0 2,000      600,000            2,070,000            

22 3.00 4,500         2                        450.0 4,000             1,800,000     1                        225.0 1,800      405,000          2                        450.0 2,000      900,000            3,105,000            

23 1.50 2,250         2                        225.0 4,000             900,000        1                        112.5 1,800      202,500          2                        225.0 2,000      450,000            1,552,500            

24 0.50 750            2                        75.0 4,000             300,000        1                        37.5 1,800      67,500            2                        75.0 2,000      150,000            517,500               

25 3.00 4,500         2                        450.0 4,000             1,800,000     1                        225.0 1,800      405,000          2                        450.0 2,000      900,000            3,105,000            

26 0.85 1,275         2                        127.5 4,000             510,000        1                        63.8 1,800      114,750          2                        127.5 2,000      255,000            879,750               

27 2.00 3,000         2                        300.0 4,000             1,200,000     1                        150.0 1,800      270,000          2                        300.0 2,000      600,000            2,070,000            

28 0.90 1,350         2                        135.0 4,000             540,000        1                        67.5 1,800      121,500          2                        135.0 2,000      270,000            931,500               

29 1.50 2,250         2                        225.0 4,000             900,000        1                        112.5 1,800      202,500          2                        225.0 2,000      450,000            1,552,500            

30 0.50 750            2                        75.0 4,000             300,000        1                        37.5 1,800      67,500            2                        75.0 2,000      150,000            517,500               

Jumlah 39 58,350 60 5,835 120,000 23,340,000 30 2,918 54,000 5,251,500 60 5,835 60,000 11,670,000 40,261,500

Rerata (UT) 1.30           1,945.00   2.00                   194.50                  4,000.00        778,000.00   1.00                   97.25                   1,800.00 175,050.00     2.00                   194.50                 2,000.00 389,000.00      1,342,050.00       

Rata-rata (Ha) 1,500         2                        150                       3,085             600,000        1                        75                        1,388      135,000          2                        150                      1,542      300,000            1,035,000            

No Jenis Pupuk Per UT (kg) Per Ha (kg)

1 KCL 194.50           150                

2 Urea 97.25             75                  

3 TSP 194.50           150                

No Jenis Pupuk Per UT (Rp) Per Ha (Rp)

1 KCL 778,000        600,000        

2 Urea 175,050        135,000        

3 TSP 389,000        300,000        

TSPKCL
 No 

 Luas Lahan 

(Ha) 

UREA



Lampiran 4. Insektisida

Jumlah

Digunaka(ml)
Frekuensi Pengaplikasian/ 3 

bln
Total Digunakan (ml) Harga (Rp/ml) Total Biaya (Rp) Digunakan(ml) Frekuensi Pengaplikasian/ 3 bln Total Digunakan (ml) Hrg (Rp/ml)

Total Biaya 

(Rp)
Rp No Jenis Obat - Obatan Per UT (ml) Per Ha (ml)

1 0.8 112 3 336                             350 117,600              112 3 336                             16.25 5,460             123,060        1 Regent 546.00 421.08

2 1 140 3 420                             350 147,000              140 3 420                             16.25 6,825             153,825        2 Detergen (mama lemon) 546.00 421.08

3 0.5 70 3 210                             350 73,500                70 3 210                             16.25 3,413             76,913          3 Nordox 56 WP 546.00 421.08

4 0.9 126 3 378                             350 132,300              126 3 378                             16.25 6,143             138,443        

5 2.5 350 3 1,050                          350 367,500              350 3 1,050                          16.25 17,063           384,563        

6 1.2 168 3 504                             350 176,400              168 3 504                             16.25 8,190             184,590        No Jenis Obat - Obatan Per UT (Rp) Per Ha (Rp)

7 0.5 70 3 210                             350 73,500                70 3 210                             16.25 3,413             76,913          1 Regent 191,100          147,378          

8 2 280 3 840                             350 294,000              280 3 840                             16.25 13,650           307,650        2 Detergen (mama lemon) 8,873              6,843              

9 0.95 133 3 399                             350 139,650              133 3 399                             16.25 6,484             146,134        3 Nordox 56 WP 54,600            42,108            

10 1.25 175 3 525                             350 183,750              175 3 525                             16.25 8,531             192,281        

11 0.5 70 3 210                             350 73,500                70 3 210                             16.25 3,413             76,913          

12 2 280 3 840                             350 294,000              280 3 840                             16.25 13,650           307,650        

13 0.75 105 3 315                             350 110,250              105 3 315                             16.25 5,119             115,369        

14 1.5 210 3 630                             350 220,500              210 3 630                             16.25 10,238           230,738        

15 0.5 70 3 210                             350 73,500                70 3 210                             16.25 3,413             76,913          

16 1.5 210 3 630                             350 220,500              210 3 630                             16.25 10,238           230,738        

17 1.75 245 3 735                             350 257,250              245 3 735                             16.25 11,944           269,194        

18 1.5 210 3 630                             350 220,500              210 3 630                             16.25 10,238           230,738        

19 0.8 112 3 336                             350 117,600              112 3 336                             16.25 5,460             123,060        

20 0.75 105 3 315                             350 110,250              105 3 315                             16.25 5,119             115,369        

21 2 280 3 840                             350 294,000              280 3 840                             16.25 13,650           307,650        

22 3 420 3 1,260                          350 441,000              420 3 1,260                          16.25 20,475           461,475        

23 1.5 210 3 630                             350 220,500              210 3 630                             16.25 10,238           230,738        

24 0.5 70 3 210                             350 73,500                70 3 210                             16.25 3,413             76,913          

25 3 420 3 1,260                          350 441,000              420 3 1,260                          16.25 20,475           461,475        

26 0.85 119 3 357                             350 124,950              119 3 357                             16.25 5,801             130,751        

27 2 280 3 840                             350 294,000              280 3 840                             16.25 13,650           307,650        

28 0.9 126 3 378                             350 132,300              126 3 378                             16.25 6,143             138,443        

29 1.5 210 3 630                             350 220,500              210 3 630                             16.25 10,238           230,738        

30 0.5 84 3 252                             350 88,200                84 3 252                             16.25 4,095             92,295          

Jumlah 39 5,460 90 16,380 10,500 5,733,000 5,460 90 16,380 488 266,175 5,999,175

Rata-rata (UT) 1.30 182.00 3.00 546.00 350.00 191100.00 182.00 3.00 546.00 16.25 8872.50 199972.50

Rata-rata (Ha) 140.36 2.31 421.08 269.92 147,377.89 140.36 2.31 421.08 12.53 6,842.54 154,220.44

Detergen (mama lemon)

No Luas Lahan (Ha)

Regent



Lampiran 5. Fungisida

Digunakan(gr/ha)
Frekuensi Pengaplikasian/ 3 

bln
Total Digunakan (ml) Harga(Rp/gr) Total Biaya (Rp) No Jenis Fungisida Per UT (ml) Per Ha (ml)

1 0.8 112 3 336                             100 33,600                 1 Nordox 56 WP 546.00 421.08

2 1 140 3 420                             100 42,000                 

3 0.5 70 3 210                             100 21,000                 

4 0.9 126 3 378                             100 37,800                 

5 2.5 350 3 1,050                          100 105,000               

6 1.2 168 3 504                             100 50,400                 

7 0.5 70 3 210                             100 21,000                 

8 2 280 3 840                             100 84,000                 

9 0.95 133 3 399                             100 39,900                 

10 1.25 175 3 525                             100 52,500                 

11 0.5 70 3 210                             100 21,000                 

12 2 280 3 840                             100 84,000                 

13 0.75 105 3 315                             100 31,500                 

14 1.5 210 3 630                             100 63,000                 

15 0.5 70 3 210                             100 21,000                 

16 1.5 210 3 630                             100 63,000                 

17 1.75 245 3 735                             100 73,500                 

18 1.5 210 3 630                             100 63,000                 

19 0.8 112 3 336                             100 33,600                 

20 0.75 105 3 315                             100 31,500                 

21 2 280 3 840                             100 84,000                 

22 3 420 3 1,260                          100 126,000               

23 1.5 210 3 630                             100 63,000                 

24 0.5 70 3 210                             100 21,000                 

25 3 420 3 1,260                          100 126,000               

26 0.85 119 3 357                             100 35,700                 

27 2 280 3 840                             100 84,000                 

28 0.9 126 3 378                             100 37,800                 

29 1.5 210 3 630                             100 63,000                 

30 0.5 84 3 252                             100 25,200                 

Jumlah 39 5,460 90 16,380 3,000 1,638,000

Rata-rata (UT) 1.30 182.00 3.00 546.00 100.00 54,600.00

Rata-rata (Ha) 140.36 2.31 421.08 77.12 42,107.97

No Luas Lahan (Ha)

Nordox 56 WP



Lampiran 6. Peralatan 

  No   Luas  

 Lahan (Ha)  Jumlah  Harga Beli Rp)  Total  Nilai Sisa (Rp)  UE (Bln)  Penyusutan   Jumlah  Harga Beli Rp)  Total  Nilai Sisa (Rp)  UE (Bln)  Penyusutan  Jumlah  Harga Beli Rp)  Total  Nilai Sisa (Rp)  UE (Bln)  Penyusutan  Jumlah  Harga Beli Rp)  Total  Nilai Sisa (Rp)  UE (bln)  Penyusutan No Jenis Alat Per UT (unit) Per Ha (unit)

1 0.8 1          90,000                90,000          25,000          36            1,806         1              30,000                30,000              5,000             36            694                   1              400,000              400,000           50,000             36            9,722                2 15,000               30,000         5,000               12            2,083               14,306                         1    Cangkul 1.00               0.77              
2 1.0 1          80,000                80,000          25,000          36            2,222         1              35,000                35,000              5,000             36            833                   1              350,000              350,000           50,000             36            8,333                3 15,000               45,000         5,000               12            3,333               14,722                         2    Sabit 1.00               0.77              
3 0.5 1          90,000                90,000          25,000          36            2,500         1              40,000                40,000              5,000             36            972                   1              300,000              300,000           50,000             36            6,944                2 15,000               22,500         5,000               12            1,458               11,875                         3    Sprayer 1.00               0.77              
4 0.9 1          95,000                95,000          25,000          36            2,639         1              35,000                35,000              5,000             36            833                   1              370,000              370,000           50,000             36            8,889                2 15,000               30,000         5,000               12            2,083               14,445                         4    Ember 2.66               2.05              
5 2.5 1          85,000                85,000          25,000          36            2,361         1              38,000                38,000              5,000             36            917                   1              400,000              400,000           50,000             36            9,722                3 15,000               37,500         5,000               12            2,708               15,708                         
6 1.2 1          78,000                78,000          25,000          36            2,167         1              30,000                30,000              5,000             36            694                   1              430,000              430,000           50,000             36            10,556              2 15,000               36,000         5,000               12            2,583               16,000                         
7 0.5 1          100,000              100,000        25,000          36            2,778         1              48,000                48,000              5,000             36            1,194                1              410,000              410,000           50,000             36            10,000              2 15,000               30,000         5,000               12            2,083               16,056                         
8 2.0 1          88,000                88,000          25,000          36            2,444         1              36,000                36,000              5,000             36            861                   1              460,000              460,000           50,000             36            11,389              2 15,000               30,000         5,000               12            2,083               16,777                         
9 1.0 1          82,000                82,000          25,000          36            2,278         1              36,000                36,000              5,000             36            861                   1              400,000              400,000           50,000             36            9,722                2 15,000               30,000         5,000               12            2,083               14,945                         

10 1.3 1          80,000                80,000          25,000          36            2,222         1              35,000                35,000              5,000             36            833                   1              490,000              490,000           50,000             36            12,222              4 15,000               56,250         5,000               12            4,271               19,548                         
11 0.5 1          90,000                90,000          25,000          36            2,500         1              30,000                30,000              5,000             36            694                   1              440,000              440,000           50,000             36            10,833              2 15,000               30,000         5,000               12            2,083               16,111                         
12 2.0 1          96,000                96,000          25,000          36            2,667         1              31,000                31,000              5,000             36            722                   1              420,000              420,000           50,000             36            10,278              3 15,000               45,000         5,000               12            3,333               17,000                         
13 0.8 1          100,000              100,000        25,000          36            2,778         1              33,000                33,000              5,000             36            778                   1              400,000              400,000           50,000             36            9,722                2 15,000               30,000         5,000               12            2,083               15,361                         
14 1.5 1          92,000                92,000          25,000          36            2,556         1              38,000                38,000              5,000             36            917                   1              450,000              450,000           50,000             36            11,111              5 15,000               67,500         5,000               12            5,208               19,792                         
15 0.5 1          83,000                83,000          25,000          36            2,306         1              30,000                30,000              5,000             36            694                   1              470,000              470,000           50,000             36            11,667              2 15,000               22,500         5,000               12            1,458               16,125                         
16 1.5 1          78,000                78,000          25,000          36            2,167         1              46,000                46,000              5,000             36            1,139                1              460,000              460,000           50,000             36            11,389              2 15,000               33,750         5,000               12            2,396               17,091                         
17 1.8 1          90,000                90,000          25,000          36            2,500         1              38,000                38,000              5,000             36            917                   1              500,000              500,000           50,000             36            12,500              5 15,000               78,750         5,000               12            6,146               22,063                         
18 1.5 1          70,000                70,000          25,000          36            1,944         1              50,000                50,000              5,000             36            1,250                1              450,000              450,000           50,000             36            11,111              5 15,000               67,500         5,000               12            5,208               19,513                         
19 0.8 1          93,000                93,000          25,000          36            2,583         1              32,000                32,000              5,000             36            750                   1              420,000              420,000           50,000             36            10,278              2 15,000               36,000         5,000               12            2,583               16,194                         
20 0.8 1          88,000                88,000          25,000          36            2,444         1              48,000                48,000              5,000             36            1,194                1              410,000              410,000           50,000             36            10,000              2 15,000               30,000         5,000               12            2,083               15,722                         
21 2.0 1          100,000              100,000        25,000          36            2,778         1              44,000                44,000              5,000             36            1,083                1              450,000              450,000           50,000             36            11,111              2 15,000               30,000         5,000               12            2,083               17,056                         
22 3.0 1          85,000                85,000          25,000          36            2,361         1              45,000                45,000              5,000             36            1,111                1              480,000              480,000           50,000             36            11,944              6 15,000               90,000         5,000               12            7,083               22,500                         
23 1.5 1          79,000                79,000          25,000          36            2,194         1              35,000                35,000              5,000             36            833                   1              410,000              410,000           50,000             36            10,000              1 15,000               16,875         5,000               12            990                  14,017                         
24 0.5 1          74,000                74,000          25,000          36            2,056         1              39,000                39,000              5,000             36            944                   1              380,000              380,000           50,000             36            9,167                2 15,000               30,000         5,000               12            2,083               14,250                         
25 3.0 1          77,000                77,000          25,000          36            2,139         1              36,000                36,000              5,000             36            861                   1              360,000              360,000           50,000             36            8,611                4 15,000               60,000         5,000               12            4,583               16,195                         
26 0.9 1          89,000                89,000          25,000          36            2,472         1              39,000                39,000              5,000             36            944                   1              480,000              480,000           50,000             36            11,944              3 15,000               51,000         5,000               12            3,833               19,194                         
27 2.0 1          78,000                78,000          25,000          36            2,167         1              33,000                33,000              5,000             36            778                   1              430,000              430,000           50,000             36            10,556              3 15,000               45,000         5,000               12            3,333               16,834                         
28 0.9 1          80,000                80,000          25,000          36            2,222         1              35,000                35,000              5,000             36            833                   1              420,000              420,000           50,000             36            10,278              1 15,000               20,250         5,000               12            1,271               14,604                         
29 1.5 1          75,000                75,000          25,000          36            2,083         1              43,000                43,000              5,000             36            1,056                1              480,000              480,000           50,000             36            11,944              2 15,000               33,750         5,000               12            2,396               17,479                         
30 0.5 1          83,000                83,000          25,000          36            2,306         1              38,000                38,000              5,000             36            917                   1              440,000              440,000           50,000             36            10,833              2 15,000               30,000         5,000               12            2,083               16,139                         

Jumlah 39                     30        2,568,000           2,568,000     750,000        1,080       70,640       30            1,126,000           1,126,000         150,000         1,080       27,111              30            12,760,000         12,760,000      1,500,000        1,080       312,778            80            450,000             1,195,125    150,000           360          87,094             497,622                       
Rata-rata (UT) 1.30 1.00 85,600.00 85,600.00 25,000.00 36.00 2,354.65 1.00 37,533.33 37,533.33 5,000.00 36.00 903.70 1.00 425,333.33 425,333.33 50,000.00 36.00 10,425.93 2.66 15,000.00 39,837.50 5,000.00 12.00 2,903.13 16,587.41
Rata-rata (Ha) 0.77 66,015.42 66,015.42 19,280.21 27.76 1,815.93 0.77 28,946.02 28,946.02 3,856.04 27.76 696.94 0.77 328,020.57 328,020.57 38,560.41 27.76 8,040.56 2.05 11,568.12 30,723.01 3,856.04 9.25 2,238.91 12,792.34

Total Biaya Penyusutan 
  Cangkul    Sabit   Sprayer  Ember  



TK Upah (Rp) Total TK

Frekuensi 

Semprot/ 3 bln

Total TK/ 3 

bln Upah (Rp) Total TK

Frekuensi 

Panen/ 15 hari Total TK Upah (Rp) Total

1 0.8 1.6 80,000 128,000     3.2            80,000      256,000        1.0 3 3 80,000      240,000            1.00 10 10 80,000 800,000        1,424,000          

2 1 3.0 80,000 240,000     4.0            80,000      320,000        1.0 3 3 80,000      240,000            1.00 10 10 80,000 800,000        1,600,000          No Jenis Pekerjaan Per UT (HK) Per Ha (HK)

3 0.5 1.0 80,000 80,000      4.0            80,000      320,000        1.0 3 3 80,000      240,000            1.00 10 10 80,000 800,000        1,440,000          1 Pengolahan Lahan 2.33 1.80

4 0.9 0.9 80,000 72,000      1.2            80,000      96,000          0.6 3 2 80,000      144,000            1.00 10 10 80,000 800,000        1,112,000          2 Pemupukan 6.32 4.87

5 2.5 3.8 80,000 300,000     5.0            80,000      400,000        2.5 3 8 80,000      600,000            3.00 10 30 80,000 2,400,000     3,700,000          3 Penyemprotan 1.21 0.93

6 1.2 1.2 80,000 96,000      4.8            80,000      384,000        0.6 3 2 80,000      144,000            2.00 10 20 80,000 1,600,000     2,224,000          4 Panen 1.87 1.44

7 0.5 0.8 80,000 60,000      2.0            80,000      160,000        0.5 3 2 80,000      120,000            1.00 10 10 80,000 800,000        1,140,000          11.73 9.05

8 2 1.5 80,000 120,000     6.0            80,000      480,000        1.0 3 3 80,000      240,000            3.00 10 30 80,000 2,400,000     3,240,000          

9 0.95 0.6 80,000 50,667      2.5            80,000      202,667        1.0 3 3 80,000      240,000            1.00 10 10 80,000 800,000        1,293,333          

10 1.25 3.8 80,000 300,000     10.0          80,000      800,000        2.5 3 8 80,000      600,000            2.00 10 20 80,000 1,600,000     3,300,000          No Jenis Pekerjaan Per UT (Rp) Per Ha (Rp)

11 0.5 1.5 80,000 120,000     6.0            80,000      480,000        1.0 3 3 80,000      240,000            1.00 10 10 80,000 800,000        1,640,000          1 Pengolahan Lahan 186,556              143,873              

12 2 4.0 80,000 320,000     8.0            80,000      640,000        1.0 3 3 80,000      240,000            3.00 10 30 80,000 2,400,000     3,600,000          2 Pemupukan 505,511              389,854              

13 0.75 0.8 80,000 60,000      3.0            80,000      240,000        1.0 3 3 80,000      240,000            1.00 10 10 80,000 800,000        1,340,000          3 Penyemprotan 290,933              224,370              

14 1.5 4.5 80,000 360,000     12.0          80,000      960,000        1.5 3 5 80,000      360,000            2.00 10 20 80,000 1,600,000     3,280,000          4 Panen 1,493,333           1,151,671           

15 0.5 2.0 80,000 160,000     4.0            80,000      320,000        0.5 3 2 80,000      120,000            1.00 10 10 80,000 800,000        1,400,000          2,476,333           1,909,769           

16 1.5 1.5 80,000 120,000     6.0            80,000      480,000        0.8 3 2 80,000      180,000            2.00 10 20 80,000 1,600,000     2,380,000          

17 1.75 3.5 80,000 280,000     14.0          80,000      1,120,000     1.8 3 5 80,000      420,000            3.00 10 30 80,000 2,400,000     4,220,000          

18 1.5 4.5 80,000 360,000     12.0          80,000      960,000        1.5 3 5 80,000      360,000            2.00 10 20 80,000 1,600,000     3,280,000          

19 0.8 0.8 80,000 64,000      3.2            80,000      256,000        0.8 3 2 80,000      192,000            1.00 10 10 80,000 800,000        1,312,000          

20 0.75 1.1 80,000 90,000      3.0            80,000      240,000        0.8 3 2 80,000      180,000            1.00 10 10 80,000 800,000        1,310,000          

21 2 2.0 80,000 160,000     5.3            80,000      426,667        0.7 3 2 80,000      160,000            3.00 10 30 80,000 2,400,000     3,146,667          

22 3 9.0 80,000 720,000     24.0          80,000      1,920,000     3.0 3 9 80,000      720,000            5.00 10 50 80,000 4,000,000     7,360,000          

23 1.5 1.5 80,000 120,000     3.0            80,000      240,000        1.0 3 3 80,000      240,000            2.00 10 20 80,000 1,600,000     2,200,000          

24 0.5 1.5 80,000 120,000     6.0            80,000      480,000        1.0 3 3 80,000      240,000            1.00 10 10 80,000 800,000        1,640,000          

25 3 4.0 80,000 320,000     12.0          80,000      960,000        2.0 3 6 80,000      480,000            4.00 10 40 80,000 3,200,000     4,960,000          

26 0.85 2.6 80,000 204,000     10.2          80,000      816,000        1.7 3 5 80,000      408,000            1.00 10 10 80,000 800,000        2,228,000          

27 2 2.0 80,000 160,000     8.0            80,000      640,000        2.0 3 6 80,000      480,000            3.00 10 30 80,000 2,400,000     3,680,000          

28 0.9 0.9 80,000 72,000      3.6            80,000      288,000        1.0 3 3 80,000      240,000            1.00 10 10 80,000 800,000        1,400,000          

29 1.5 2.3 80,000 180,000     1.5            80,000      120,000        0.8 3 2 80,000      180,000            2.00 10 20 80,000 1,600,000     2,080,000          

30 0.5 2.0 80,000 160,000     2.0            80,000      160,000        1.0 3 3 80,000      240,000            1.00 10 10 80,000 800,000        1,360,000          

Jumlah 39 70.0 2,400,000 5,596,667 189.6        2,400,000 15,165,333 36.4 90 109 2,400,000 8,728,000 56.00 300 560 2,400,000 44,800,000 74,290,000

Rerata (UT) 1.30 2.33 80,000.00 186,555.56 6.32 80,000.00 505,511.11 1.21 3.00 3.64 80,000.00 290,933.33 1.87 10.00 18.67 80,000.00 1,493,333.33 2,476,333.33

Rata-rata (Ha) 2 61,696.66 143,873.18 5 61,696.66 389,854.33 1 2.31 2.80 61,696.66 224,370.18 1 7.71 14.40 61,696.66 1,151,670.95 1,909,768.64

No

Jumlah

Jumlah

Lampiran 7. Biaya Tenaga Kerja

Pengolahan Lahan Pemupukan

Jumlah

Penyemprotan

No
TK Upah Total

Panen
Luas 

Lahan (Ha)



Lampiran 8. Total Biaya Saprodi 

No Luas Lahan (Ha) Biaya Tenaga Kerja Biaya Pupuk Biaya Insektisida Jumlah

1 0.8 1,424,000                  828,000            123,060                                          33,600 2,408,660       

2 1 1,600,000                  1,035,000         153,825                                          42,000 2,830,825       

3 0.5 1,440,000                  517,500            76,913                                            21,000 2,055,413       

4 0.9 1,112,000                  931,500            138,443                                          37,800 2,219,743       

5 2.5 3,700,000                  2,587,500         384,563                                        105,000 6,777,063       

6 1.2 2,224,000                  1,242,000         184,590                                          50,400 3,700,990       

7 0.5 1,140,000                  517,500            76,913                                            21,000 1,755,413       

8 2 3,240,000                  2,070,000         307,650                                          84,000 5,701,650       

9 0.95 1,293,333                  983,250            146,134                                          39,900 2,462,617       

10 1.25 3,300,000                  1,293,750         192,281                                          52,500 4,838,531       

11 0.5 1,640,000                  517,500            76,913                                            21,000 2,255,413       

12 2 3,600,000                  2,070,000         307,650                                          84,000 6,061,650       

13 0.75 1,340,000                  776,250            115,369                                          31,500 2,263,119       

14 1.5 3,280,000                  1,552,500         230,738                                          63,000 5,126,238       

15 0.5 1,400,000                  517,500            76,913                                            21,000 2,015,413       

16 1.5 2,380,000                  1,552,500         230,738                                          63,000 4,226,238       

17 1.75 4,220,000                  1,811,250         269,194                                          73,500 6,373,944       

18 1.5 3,280,000                  1,552,500         230,738                                          63,000 5,126,238       

19 0.8 1,312,000                  828,000            123,060                                          33,600 2,296,660       

20 0.75 1,310,000                  776,250            115,369                                          31,500 2,233,119       

21 2 3,146,667                  2,070,000         307,650                                          84,000 5,608,317       

22 3 7,360,000                  3,105,000         461,475                                        126,000 11,052,475     

23 1.5 2,200,000                  1,552,500         230,738                                          63,000 4,046,238       

24 0.5 1,640,000                  517,500            76,913                                            21,000 2,255,413       

25 3 4,960,000                  3,105,000         461,475                                        126,000 8,652,475       

26 0.85 2,228,000                  879,750            130,751                                          35,700 3,274,201       

27 2 3,680,000                  2,070,000         307,650                                          84,000 6,141,650       

28 0.9 1,400,000                  931,500            138,443                                          37,800 2,507,743       

29 1.5 2,080,000                  1,552,500         230,738                                          63,000 3,926,238       

30 0.5 1,360,000                  517,500            92,295                                            25,200 1,994,995       

Jumlah 39 74,290,000 40,261,500 5,999,175 1,638,000 122,188,675

Rata-rata (UT) 1.30 2,476,333.33 1,342,050.00 199,972.50 54,600.00 4,072,955.83

Rata-rata (Ha) 1,909,769                  1,035,000         154,220                     42,108                     3,141,097       

Biaya Fungisida



Lampiran 9. Total Penerimaan

 Luas  

 Lahan (Ha) 

1 0.8 640 18,500                   11,840,000                 Produksi Per UT (Kg) Per Ha (Kg)

2 1 800 19,500                   15,600,000                 Gelondong Basah 1,037.3333          800                     

3 0.5 400 21,000                   8,400,000                   

4 0.9 720 17,000                   12,240,000                 Produksi Harga (Rp/Kg) Per UT (Rp) Per Ha (Rp)

5 2.5 2,000 19,000                   38,000,000                 Gelondong Basah 19,000                  19,709,333.333 15,200,000                 

6 1.2 960 16,500                   15,840,000                 

7 0.5 400 18,000                   7,200,000                   

8 2 1,600 19,500                   31,200,000                 

9 0.95 760 20,500                   15,580,000                 

10 1.25 1,000 19,500                   19,500,000                 

11 0.5 400 16,250                   6,500,000                   

12 2 1,600 17,300                   27,680,000                 

13 0.75 600 18,500                   11,100,000                 

14 1.5 1,200 20,500                   24,600,000                 

15 0.5 400 17,800                   7,120,000                   

16 1.5 1,200 19,850                   23,820,000                 

17 1.75 1,400 17,800                   24,920,000                 

18 1.5 1,200 20,000                   24,000,000                 

19 0.8 640 18,000                   11,520,000                 

20 0.75 600 17,900                   10,740,000                 

21 2 1,600 20,300                   32,480,000                 

22 3 2,400 19,800                   47,520,000                 

23 1.5 1,200 18,750                   22,500,000                 

24 0.5 400 18,400                   7,360,000                   

25 3 2,400 19,500                   46,800,000                 

26 0.85 680 20,750                   14,110,000                 

27 2 1,600 20,800                   33,280,000                 

28 0.9 720 21,000                   15,120,000                 

29 1.5 1,200 18,500                   22,200,000                 

30 0.5 400 19,300                   7,720,000                   

Jumlah 39 31,120 570,000 596,490,000

Rata-rata (UT) 1.30 1,037.333 19,000.00 19,883,000.00

Rata-rata (Ha) 800.00 14,652.96 15,333,933.16

No Harga /Kg Total Penerimaan Produksi (Kg)



Lampiran 10. Total Pendapatan

 Luas  

 Lahan (Ha) 

1 0.8 11,840,000                      2,408,660 9,431,340                  

2 1 15,600,000                      2,830,825 12,769,175                

3 0.5 8,400,000                        2,055,413 6,344,588                  

4 0.9 12,240,000                      2,219,743 10,020,258                

5 2.5 38,000,000                      6,777,063 31,222,938                

6 1.2 15,840,000                      3,700,990 12,139,010                

7 0.5 7,200,000                        1,755,413 5,444,588                  

8 2 31,200,000                      5,701,650 25,498,350                

9 0.95 15,580,000                      2,462,617 13,117,383                

10 1.25 19,500,000                      4,838,531 14,661,469                

11 0.5 6,500,000                        2,255,413 4,244,588                  

12 2 27,680,000                      6,061,650 21,618,350                

13 0.75 11,100,000                      2,263,119 8,836,881                  

14 1.5 24,600,000                      5,126,238 19,473,763                

15 0.5 7,120,000                        2,015,413 5,104,588                  

16 1.5 23,820,000                      4,226,238 19,593,763                

17 1.75 24,920,000                      6,373,944 18,546,056                

18 1.5 24,000,000                      5,126,238 18,873,763                

19 0.8 11,520,000                      2,296,660 9,223,340                  

20 0.75 10,740,000                      2,233,119 8,506,881                  

21 2 32,480,000                      5,608,317 26,871,683                

22 3 47,520,000                      11,052,475 36,467,525                

23 1.5 22,500,000                      4,046,238 18,453,763                

24 0.5 7,360,000                        2,255,413 5,104,588                  

25 3 46,800,000                      8,652,475 38,147,525                

26 0.85 14,110,000                      3,274,201 10,835,799                

27 2 33,280,000                      6,141,650 27,138,350                

28 0.9 15,120,000                      2,507,743 12,612,258                

29 1.5 22,200,000                      3,926,238 18,273,763                

30 0.5 7,720,000                        1,994,995 5,725,005                  

Jumlah 39 596,490,000 122,188,675 474,301,325

Rata-rata (UT) 1.30 19,883,000.00 4,072,956 15,810,044

Rata-rata (Ha) 15,333,933 3,141,097 12,192,836

No Total BiayaTotal Penerimaan Total Pendapatan



Keterangan Per UT (Rp) Per Ha (Rp)

Total Penerimaan 19,709,333                               15,200,000                 

Total Biaya 4,072,956                                 3,141,097                   

Pendapatan 15,636,378                               12,058,903                 

Sumber Pendapatan Jumlah Pendapatan (Rp) Presentase

Usaha Tani Kopi 474,301,325                             85.25%

Usaha Pertanian Non Kopi 82,050,000                               14.75%

Jumlah 556,351,325                             100%



Lampiran 11. Pendapatan Petani

Nama Jenis Pendidikan No. Keterangan Pendapatan (Rp/bulan) Jiwa Persentase

Responden Kelamin  Terakhir 1 Tanaman Rempah ≤ 2.000.000 11                 36.70          

1 Suharto Laki-laki SMA/SMK 37 5,000,000                       Cabai 2 Sayur - sayuran 2.000.000 - 3.000.000 10                 33.30          

2 Tanto Laki-laki SMP 45 2,500,000                       Sayur - sayuran 3 Cabai > 3.000.000 9                   30.00          

3 Anton Laki-laki SMP 50 3,000,000                       Sayur - sayuran 30                 100.00        

4 Joko Laki-laki Sarjana S1 55 3,000,000                       Sayur - sayuran

5 Murwanto Laki-laki SMA/SMK 46 1,500,000                       Tanaman Rempah

6 Ridwan Laki-laki Diploma 41 1,000,000                       Tanaman Rempah

7 Rubini Laki-laki SD 30 2,000,000                       Sayur - sayuran

8 Sudarto Laki-laki Diploma 42 7,500,000                       Cabai

9 Andi Laki-laki Sarjana S1 48 1,500,000                       Tanaman Rempah

10 Riyanto Laki-laki SMA/SMK 50 1,500,000                       Tanaman Rempah

11 Nuryanto Laki-laki SMA/SMK 62 3,000,000                       Sayur - sayuran

12 Muhammad Perempuan SD 47 800,000                          Tanaman Rempah

13 Yusuf Laki-laki SMA/SMK 46 4,500,000                       Cabai

14 Rahman Laki-laki SD 52 800,000                          Tanaman Rempah

15 Riyanti Laki-laki Diploma 58 1,000,000                       Tanaman Rempah

16 Subekti Laki-laki SMP 43 2,000,000                       Sayur - sayuran

17 Sabar Laki-laki SMA/SMK 29 950,000                          Tanaman Rempah

18 Tisna Laki-laki SMP 40 4,000,000                       Cabai

19 Faisal Laki-laki SMA/SMK 59 1,000,000                       Tanaman Rempah

20 Sujanto Perempuan SMP 31 2,000,000                       Sayur - sayuran

21 Irwan Laki-laki SMA/SMK 52 1,500,000                       Tanaman Rempah

22 Sigit Laki-laki SD 28 3,500,000                       Cabai

23 Riyadi Laki-laki SMP 31 1,000,000                       Tanaman Rempah

24 Heri Laki-laki SMP 57 3,000,000                       Sayur - sayuran

25 Arif Laki-laki SMP 33 3,000,000                       Sayur - sayuran

26 Syamsul Laki-laki SMA/SMK 52 5,500,000                       Cabai

27 Rudi Laki-laki SMA/SMK 41 4,000,000                       Cabai

28 Maryanto Laki-laki SD 45 3,500,000                       Cabai

29 Mardiyanto Perempuan SMA/SMK 52 6,000,000                       Cabai

30 Sriyanto Laki-laki SMP 53 2,500,000                       Sayur - sayuran

Rata-rata 45.17 82,050,000                     

No Umur (Tahun) Penghasilan Lain Total Penghasilan 

Jumlah


